
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Michal Kavan 

Studijní program Ochrana obyvatelstva 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2021/2022 

Téma práce 
Analýza sil a prostředků Armády České republiky při řešení  

nevojenských situací 

Autor posudku prof. Ing. Dušan Vičar, CSc. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 A 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 A 

3 Úroveň analyticko-empirické a návrhové části práce 0,20 A 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 B 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 A 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 B 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 B 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 A (1,12) 

 

 

 

K oponentuře byla předložena kvalifikační práce v rozsahu cca 100 stran textu s využitím 

dostatečného počtu literárních zdrojů včetně zahraničních.   

Cíl práce není dle pokynů obsažen v úvodu práce, je uveden v kapitole 6 po teoretické části, 

což osobně oponent preferuje. 

Práce je vhodně strukturována dle pokynů na teoretickou a praktickou část. Byť není uveden 

v obsahu, je obsaženi dílčí závěr z teoretické části jako východisko pro část návrhovou. 

V práci je obsaženo stručné pojednání o IZS ČR, chybí vymezení právního rámce ostatních 

složek IZS ČR. Zajisté měly být definovány principy poskytování plánované pomoci péčí AČR 

na vyžádání při záchranných a likvidačních opatřeních.  

V souladu se zadáním byla zvolena nevojenská MU a to radiační havárie. Analýza nasazení 

SaP AČR při tomto typu MU je rozpracována dostatečně podrobně včetně možnosti nasazení 

konkrétních prostředků. 

Rozsah, hloubku a kvalitu rozpracování kvalifikační práce hodnotím jako velmi dobrou. 

 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Objasněte vztah pojmů „ mimořádná událost v kontextu mimořádné situace“ – bod 4.2., 

str 27. 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

2. Definujte stručně a přehledně ostatní složky IZS ČR. 

3. Jak je realizováno poskytování plánované pomoci na vyžádaní AČR? 

4. Kdo může vyžadovat poskytnutí plánované pomoci Armádou České republiky a u 

koho? 

5. Kdo má ve správě materiální základny humanitární pomoci? 

 

 

V Uherském Hradišti dne 19.05.2022  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


